TI_SOL_A1_A2L_EN_Rev01  1/8
Dernière mise à jour: 03-2022  Ref: TI_SOL_A1_A2L_EN_Rev01
www.climate.emerson.com/en-gb  Application Engineering Europe
VANNES ELECTROMAGNETIQUES SERIES
110RB / 200RB / 200RH / 200RC / 240RA / 540RA
Informations générales :
Les vannes électromagnétiques des séries RB / RA / RC et
RH sont des vannes à action directe ou pilotées, utilisées

TI_SOL_A1_A2L_EN_Rev01  2/8
Tableau de sélection – Tailles des vannes :
Type Code
Taille de tube
Type Code
Taille de tube
mm pouce mm pouce
110RB 2
T2 801217 6  540RA 8 T5 046265  5/8
T2 801210  1/4
540RA 9
T5 046266  5/8
T3 801209 10 3/8 T7 046268 22 7/8
200RB 3 T3 801239 10  540RA 12 T7 046269 22 7/8
200RB 4
T3 801176 10  540RA 16 T9 046270  1-1/8
T3 801190  3/8 540RA 20 T11 047953 35 1-1/8
T4 801178 12
T4 801179  1/2 200RH 3 T3 802070 10 3/8
200RB 6
T4 801182 12
200RH 4
T3 802071 10
T4 801183  1/2 T3 802072  3/8
T5 801186 16 5/8 T4 802073 12
240RA 8
T5 801160  5/8 T4 802074  1/2
T7 801143 22 7/8
200RH 6
T4 802075 12
240RA 9
T5 801161 16 5/8 T4 802076  1/2
T7 801162 22 7/8 T5 802077 16
T9 801144  1-1/8
240RA 12
T7 801163 22 7/8
200RC
3 T3 802080 10 3/8
T9 801144  1-1/8 4 T4 802081  1/2
240RA 16
T9 801164  1-1/8
T11 801166 35 1-3/8
240RA 20
T11-M 801172 35 1-3/8
T13-M 801224 42
T13-M 801173  1-5/8
T17-M 801174 54 2-1/8
Accessoires et pièces de rechange :
Kits de joints :
Contient les joints toriques et un outil de démontage
(sauf 801233).
 Kits de réparation :
Contient les joints toriques, le tube magnétique, l’outil de
démontage (sauf 801205) et piston ou membrane (sauf
801206).
Référence Code Description  Référence Code Description
KS30040-2 801232 Pour 110RB  KS 30040-1 801206 Pour 110RB
KS30039-1 801233 Pour 200RB/RH  KS 30039 801205 Pour 200RB/RH
KS30061-1 801234 Pour 240RA 8  KS 30061 801262 Pour 240RA 8
KS30062-1 801235 Pour 240RA 9 /12  KS 30062 801263 Pour 240RA 9
KS30065-1 801236 Pour 240RA 16  KS 30063 801264 Pour 240RA 12
KS30097-1 801237 Pour 240RA 20  KS 30065 801200 Pour 240RA 16
    KS 30097 801216 Pour 240RA 20
Référence Code Description
X1198-1 027451 Outil de démontage pour
110RB, 240RA, 540RA
TI_SOL_A1_A2L_EN_Rev01  3/8
Tableau de sélection des bobines ESC et accessoires :
Bobines
Type de bobine Code Tension d’alim. Puissance Description Plage de
température  Illustration
ESC-24VAC 801033
801033M*
24 VAC ±10 %
50(60) Hz

ASC-N60 804572 6.0 m
Autres
Type Code Description Illustration
Plug PG9 801012 Connecteur EN 175301 avec presse étoupe  Plug PG11 801013 Connecteur EN 175301 avec presse étoupe
ESC-K01 801034 Kit de fixation bobine (incl. 2 x O-ring & bagues de maintien)
NOTE 1: *) M = Multipack = 20 pcs.
NOTE 2: Les bobines sont livrées avec leur bouchon de fixation. Commander séparément les connecteurs ou ensembles précâblés.
NOTE 3: Pour plus de caractéristiques techniques, voir le document d'information technique de l'ESC.
TI_SOL_A1_A2L_EN_Rev01  4/8
Tables de sélection 110RB / 200RB / 240RA / 540RA – Capacités :
 Capacités nominales (kW)  -  Liquide
Type Kv
(m3/h) R
13
4a
R
40
4A
R
50
7A
R
40
7C
R
45
0A
R
51
3A
R
44
8A
R
44
9A
R
45
2A
R
45
4A
R
45
4C
R
12
34
ze
R
12
34
yf
R
45
5A
110RB 2 0.2 3.5 2.5 3.6 3.3 2.5 3.3 3.2 2.5 3.2 2.8 2.6 3.2 3
200RB
3 0.4 6.6 4.6 6.8 6.1 4.7 6.1 6.0 4.7 5.9 5.2 4.8 5.9 5.6
4 0.9 15.5 10.9 16.1 14.5 11.0 14.5 14.2 11.0 14.0 12.4 11.4 13.9 13.1
6 1.6 27.3 18.9 28.0 25.4 19.4 25.5 25.0 19.4 24.6 21.8 20 24.5 23.1
240RA
8 2.3 36.3 25.2 37.3 33.8 25.8 34.0 33.3 25.8 32.7 29 26.6 32.6 30.7
9 4.8 76.2 52.9 78.4 71.0 54.2 71.3 69.8 54.2 68.7 60.9 55.9 68.5 64.5
12 5.4 85.7 59.5 88.1 79.0 61.0 80.2 78.6 61.0 77.3 68.6 62.9 77 72.5
16 8.8 139.1 96.5 142.9 129.5 98.9 130.1 127.4 98.9 - - - 124.9 -
20 12.8 202.6 140.7 208.3 188.7 144.1 189.6 185.7 144.1 - - - 182 -
540RA
8 2.3 36.3 25.2 37.3 33.8 32.2 34 33.3 25.8 32.7 29 26.6 32.6 30.7
9 4.8 76.2 52.9 78.4 71 67.7 71.3 69.8 54.2 68.7 60.9 55.9 68.5 64.5
12 5.4 85.7 59.5 88.1 79.9 76.1 80.2 78.6 61.0 77.3 68.6 62.9 77 72.5
16 8.8 139.1 96.5 142.9 129.5 123.5 130.1 127.4 98.9 - - - 124.9 -
20 12.8 202.6 140.7 208.3 188.7 179.9 189.6 185.7 144.1 - - - 182 -